
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 15 мая 2014 года  № 493 

 

Об утверждении перечня объектов недвижимого и движимого  

муниципального имущества, передаваемого из  

собственности муниципального образования Лужский 

муниципальный район Ленинградской области в собственность 

муниципального образования Волошовское сельское поселение 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

 

 

На основании обращения совета депутатов муниципального 

образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального 

района о передаче в собственность недвижимого и движимого имущества, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями) в части распределения 

муниципального имущества между органами местного самоуправления 

первого и второго уровней, Федерального закона от 31 декабря 2005 года 

№199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения 

полномочий», совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить согласованный перечень объектов недвижимого и движимого 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

Лужский муниципальный район Ленинградской области в собственность 

муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области, согласно приложений      

№1, № 2, № 3. 

2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по вопросам градостроительства, землеустройства, жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи. 

 

 

Глава Лужского муниципального 

района, исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов                                                    С.Э.Самородов   

 

 



Приложение № 1  

к Решению совета депутатов 

 № 493 от «15»мая 2014г.  

             

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого  и движимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район 

в муниципальную собственность муниципального образования Волошовское сельское поселение 
№ 

п/п 

Наименование 

Муниципального 

Унитарного предприятия 

(муниципального 

учреждения) органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес 

Муниципального 

Унитарного предприятия 

(муниципального 

учреждения) органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Адрес 

объекта 

недвижимости 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость 

 

Остаточная  

стоимость 

тыс. руб. 

 

1 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

а/м ремонтно-

водопр. ГАЗ 53а В 

662 АР 

ИНВ № 42021 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000101 42888,61 0,00 

 

2 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Артезианская 

скважина  1 

 ИНВ № 21426 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000102 33,69 0,00 

3 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Артезианская 

скважина  2  

ИНВ № 21427 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000103 27,99 0,00 

 

4 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Артезианская 

скважина  3  

ИНВ № 21428 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000104 23,32 0,00 

 

5 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Артезианская 

скважина    

ИНВ № 21046 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000105 75684,00 0,00 

6 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Артезианская 

скважина   

 ИНВ № 20968 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000106 136573,76 0,00 



7 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Внешний 

водопровод чуг. 

4022 м. 

 ИНВ № 21424 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000107 764180,00 165344,34 

8 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Водонапорная 

башня Волошово  

ИНВ № 21043 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000108 191600,00 57630,69 

9 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Водонапорная 

башня шатровая 50 

куб. м. ИНВ № 

21429 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000109 11750,00 0,00 

10 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Насосная станция  

над. Арт. Скваж. 1  

ИНВ  № 21420 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000110 75,29 0,00 

11 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Насосная станция  

над. Арт. Скваж.2  

ИНВ  № 21421 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000111 15,73 0,00 

12 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Насосная станция  

над. Арт. Скваж. 3 

 ИНВ  № 21422 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000112 15,73 0,00 

13 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Ограждение у вод. 

Башни Волошово 

 ИНВ № 21044 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000113 16050,00 11554,96 

14 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Павильон над 

скважиной 

Волошово  

ИНВ № 21045 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000114 22150,00 6459,90 

15 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Резервуар 

цилиндрический 

300 куб. м. ИНВ № 

21423 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000115 42000,00 0,00 

16 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 25,5 м 

Волошово 

 ИНВ № 21041 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000116 2231,00 0,00 

17 Администрация Ленинградская область, Сети вод. 254 м 188282 000117 23415,00 0,00 



муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 
Волошово 

ИНВ № 21042 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

18 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 42 м 

Волошово  

ИНВ № 21038 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000118 17260,00 6327,84 

19 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 515,7 м 

Волошово 

 ИНВ № 21039 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000119 21950,00 109640,94 

20 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 52 м 

Волошово  

ИНВ № 21040 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000120 27370,00 11834,80 

21 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 826,3 м 

Волошово 

 ИНВ № 20969 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000121 313995,00 93809,40 

22 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети вод. 34,4 м 

Волошово  

ИНВ № 21131 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000122 14130,00 9026,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Решению совета депутатов 

№ 493 от «15» мая 2014г.   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого и движимого имущества, передаваемого от муниципального образования Лужский муниципальный район 

в муниципальную собственность муниципального образования Волошовское сельское поселение 
№ 

п/п 

Наименование 

Муниципального 

Унитарного предприятия 

(муниципального 

учреждения) органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес 

Муниципального 

Унитарного предприятия 

(муниципального 

учреждения) органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес 

объекта 

недвижимости 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

Стоимость 

на 31.05.06 г. 

Остаточная 

Стоимость 

тыс. руб. 

на 31.05.06 г. 

1 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Внешние сети 

канализ. 2564 м. 

 ИНВ № 21425 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000201 155,71 0,00 

2 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Иловые площадки 2 

шт. Волошово 

 ИНВ № 21034 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000202 14144,00 0,00 

3 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Канал. Станция 

перекачки 2 шт. 

Волошово ИНВ  № 

21037 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000203 71428,00 42261,43 

4 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Канализ. Насосная 

станция 

 ИНВ № 11185 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000204 63,03 0,00 

5 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Кос Аэротенки 

Волошово  

ИНВ  № 21036 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000205 606690,00 311,443-36 

6 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Напорный коллектор 

1065 м. Волошово 

ИНВ  № 21026 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000206 433455,00 13,002-91 



7 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 193 м. 

Волошово  

ИНВ № 21031 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000207 267100,00 91,816,54 

8 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 236,4  

м. Волошово 

 ИНВ № 21033 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000208 44910,00 841, 99 

9 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 240 м. 

Волошово 

 ИНВ № 21030 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000209 56400,00 17970,65 

10 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 430,4 м. 

Волошово  

ИНВ № 21032 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000210 75680,00 22230,53 

11 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 546 м. 

Волошово 

 ИНВ № 21029 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000211 220200,00 86704,27 

12 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 6,5 м. 

Волошово 

 ИНВ № 21028 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000212 1590,00 47,70 

13 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Сети канализ. 134,3м. 

Волошово 

 ИНВ № 21027 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000213 34950,00 16382,85 

14 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Хлораторная КОС 

Волошово 

 ИНВ № 21035 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000214 132600,00 51935,00 

15 Администрация 

муниципального 

образования Лужский 

муниципальный район 

Ленинградская область, 

г. Луга, 

пр. Кирова, д.73 

Компрессор ЭФ-104 

КОС ИНВ № 44368 

188282 

Лужский район 

пос. Волошово 

 

000215 101391,52 89756, 40 

 

 

 

 


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2014\resheniya_ot493\Решение № 493 о передаче имущества Волошовское сп.docx
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2014\resheniya_ot493\перечень к решению № 493.docx

